
§ GAZETA URZĘDOWA
Z A R Z Ą D U  MIEJSKIEGO W STOŁ. KRÓL. MIEŚCIE K R A K O W I E

28 LUTEGO 1948 R. Nr 3 ROCZNIK LXMI.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

UCHWAŁY MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ: -  Str.

Poz. 15 —  z dnia 19 grudnia 1947 r . o  zmianie regulam inu czynności M iejskiej K om isji Lokalow ej w  K rakowie 27

16 —  z dnia 19 grudnia 1947 r. o opłatach adm inistracyjnych za czynności i poświadczenia urzędowe
w  zakresie ew idencji i kontroli ruchu ludności ................................................................................................ 27

ZARZĄDZENIE I OBWIESZCZENIA PREZYDENTA M IASTA:

17 —  obwieszczenie z dnia 12 lutego 1948 r. o \wezwaniu do uiszczenia zaliczki na podatek gruntowy
na rok 1948................................................................    28

18 —  zarządzenie z dnia 20 lutego 1948 r. o uznaniu dzielnic: X X X I  Przegorzały, X X X II  Bielany
i X X X III  W ola Justowska za obszar zagrożony w ś c i e k l i z n ą .......................................................................... 28

19 —  obwieszczenie z dnia 24 lutego 1948 r. o terminie płatności I raty kwartalnej podatku od
lokali na rok 1948      29

DZIAŁ URZĘDOWY

15

UCH W ALA  
Miejskiej Rady Narodowej

z dnia 19 grudnia 1947 rv

o zmianie regulaminu czynności Miejskiej 
Komisji Lokalowej w Krakowie.

Zmienia się regulamin czynności Miejskiej 
Komisji Lokalowej uchwalony na posiedze
niu w dniu 23 grudnia 1947 r. (Graz. Urz. Z. M. 
Nr 6, poz. 84) następująco:
§ 2: Miejska Komisja Lokalową składą się 

z Przewodniczącego i jego dwócli za
stępców oraz czterech przewodniczą
cych zespołów orzekających, którzy* 

' razem z poprzednimi tW rzą Prezy
dium M. Komisji Lokalowej, wreszcie 
z członków, których ilośty ustala Miej
ska Rada Narodowa.

§§ 10 cip 22 otrzymują numerację 12 do 24.
§ 10: Co najmniej raz na miesiąc zbiera się 

Prezydium Miejskiej Komisji Loka

lowej celem załatwienia ważniejszych 
spraw organizacyjnych oraz spraw o 
znaczeniu ogólnym.

§ 11: (już w Rozclz. III) Prezydium M. lv. L. 
decyduje, jak często zespoły* orzeka
jące mają prowadzić rozprawy.

§ 2.5: (w nowo dodanym Rozdz. V II) -Lódzi- 
ny urzędowania w Miejskiej Komisji 
Lokalowej obowiązujacfe członków M. 
K. L. trwają od 8— 15.

Przew odniczący: 
w z. inż. Edward Kostecki

16
U CH W AŁA  

Miejskiej Rady Narodowej 
z dnia 19 grudnia. 1947 r. 

zatwierdzona przez Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej uchwałą z dnia 12 lutego 
1948 r. o opłatach administracyjnych za czyn
ności poświadczenia urzędowe w zakresie 

ewidencji i kontroli ruchu ludności.
Na podstawie art. 1 ust. 3 rozporządzenia. 

Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 marca.



28 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie Nr 3

1928 i', o ewidencji i kontroli ruchu ludności 
(Dz. I". B. P. Nr 32, poz. 309), zmienionego 
ustawą z dnia 15 marca 1932 K (Dz. U. E ł .P'.' 
Nr 38, poz. 390) oraz art. 10 pkt 1 dekretu 
z dnia 20 marca 1946 r. o finansach komu
nalny cli (Dz. U. E. P. z 1947 r. Nr 40, poz. 
199), uchwala się, co następuje:

§ 1. Za czynności i poświadczenia urzę
dowe w zakresie ewidencji i kontroli ruchu 
ludności pobiera się następujące opłaty:
1) ^udzielenie informacji' adrespwych:

a) na. m ie js c u .................................zł 10
b) w drodze korespondencji . „ 20

2) poświadczenie' zameldowania lub 
wymeldowania ........................... „ 2 0

3) poświadczenie zamieszkania na 
podstawie rejestru mieszkańców . „ 30

4) poświadczenie zamieszkania na* 
podstawie poszukiwań archiwal
nych względnie protokolarnego 
przesłuchania świadków . . . ,, 50

5) uwierzytelnienie duplikatu domo
wej. książki meldunkowej w razie 
jej zniszczenia lub zgubienia na 
podstawie •głosłjTf zameldowania 
wzgl. rejestru mieszkańców, od 
każdej rozpoczętej stronicy . „ 10

6) poświadczenie tożsamości osoby . „ 30

§ 2. Czynności i poświadczenia urzędowe, 
które sĄ wykonywane względnie wydawane 
dla wdadz administracji ogólnej i organów 
bezpieczeństwa publicznego (urzędy bezpie
czeństwa. publicznego,. Milicja. Obywatelska)? 
są wolne od opłat wymienionych w § 1 pkt 1) 
niniejszej uchwały.

§ 3. W  przedmiocie zwalniania od opłat, 
wymienionych w § 1 oraz sposobu ich uiszcze
nia obowiązują postanowienia § 7 lit. A 
pkt 15, lit. B pkt. 3 i zdanie ostatnie oraz 
§§ 9 i 12 statutu opłat na rzeoz Gminy miasta 
Krakowa od podań i świadectw z dnia 17 
grudnia 19.35 r. (Ĝ az. ł/rz. Z. M. z 1936 r. 
Nr 3, poz. 16) w brzmieniu nadanym uchwa
łami Miejskiej Eady Narodowej: z dnia. 27 
kwietnia 1945 r., z dnia 2 sierpnia 1946 r. 
(Gaz. TJrz. Z. M. Nr 1—3, poz. 6) i z dnia 
3 m a p  1947 r. (Gaz. tlrz. Z. M / N r  4, poz. 
30).

§ 4. 1. Uchwała niniejsza wchodzi w ży
cie z dniem 1 marca 1948 r.

i'-X  Równocześnie traci moc obowiązującą

uchwała Miejskiej Eady Narodowej z dnia 
30 kwietnik 1945 r. o taryfie opłat admini
stracyjnych za czynności i poświadczenia 
urzędowe Urzędu Ewidencji Euchu Ludności 
w Krakowie.

Przewodniczący: 
w z. inż. Edward Kostecki

17

OBW IESZCZENIE  

Prezydenta stok król. miasta Krakowa
z dnia 12 lutego 1948 r.

0 wezwaniu do uiszczenia zaliczki na podatek 
gruntowy na rok 1948.

Na podstawie art. tB dekretu z dnia 20 
marca 1946 r. o podatkach komunalnych 
(Dz. U. E. P. z 1947 r. Nr 40, poz, 198) wzy
wam podatników podatku gruntowego do 
uiszczenia w Głównej Kasia Zarządu Miej
skiego, Katusz, pl. WW. Świętych 3/4, w ter
minie do xlnia 1 ma rca 1948 r. zaliczki na po- 
datąk gi untowy na rok 1948 w wysokości 
połowy podatku gruntowego wymierzonego 
na rok 1947.

Zaliczka ta zostanie potrącona z należno
ści ustalonej wymiarem podatku gruntowego 
ną- rok 1948.

Niezapłacone w powyższym terminie kwo
ty zaliczki zostaną ściągnięte w drodze przy
musowej z doliczaniem dodatku za zwlokę
1 kosztów egzekucyjnych.

Prezydent Miasta: 

Henryk Dobrowolski

18 

ZARZĄDZENIE  

Prezydenta stok król. miasta Krakowa
z dnia 20 lutogo 1948 r.

o uznaniu dzielnic : X X X I  Przegorzały, 
XX X II Bielany i XXXIII Wola Justowska 

za obszar zagrożony wścieklizną.

Na podstawie^ § 327 rozporządzenia Mi
nistra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. 
w sprapde wykonania rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpniąr 
1927 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwie
rzęcych (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 167) zarzą
dzam, co następuje:



Nr 3 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie 29

§ 1. Dzielnice: X X X I Przegorzały, X X X II 
Bielany i X XXIII Wola Jus to wyka uznaje 
się za obszar zagrożony wścieklizną.

§ 2. Na obszarze zagrożonym wścieklizną, 
określonym w § 1:
a) psy należy trzymać stale na uwięzi lub 

tak pomieścić w obrębie domu (gospodar
stwa), aby nie zachodziła możliwość zet
knięcia się z obcymi ludźmi lub zwierzę
tami,

b) w razie wyprowadzenia psów poza obręb 
domu (gospodarstwa) należy je trzymać 
na smyczy i zaopatrzyć w bezpieczne ka
gańce,

<0 zakazane jest także swobodne puszczanie 
kotów.
§ 3. Przepisy § 2 dotyczą również psów 

i kotów wprowadzanych na obszar zagrożony 
wścieklizną lub przeprowadzanych przez ten 
obszar.

§ 4. Przepisów zawartych w § 2 i 3 nie 
stosuje się do psów myśliwskich, psów służ
bowych Milicji Obywatelskiej, psów pociągo
wych i owczarskich pod warunkiem, że psy 
pociągowe będą zaopatrzone w bezpieczne 
kagańce, a psy myśliwskie, owczarskie i psy 
służbowe Milicji Obywatelskiej nieużywane 
do pracy będą trzymane w zamkniętych po
mieszczeniach na uwięzi lub będą zaopatrzone 
w bezpieczne kagańce i prowadzone na smy
czy.

§ 5. Wyprowadzanie (wywożenie) psów 
z obszaru zagrożonego wścieklizną (§ 1) jest 
dopuszczalne tylko za pisemnym zezwoleniem 
Zarządu Miejskiego, Wydziału Weterynaryj
nego, ul. Felicjanek 6, po uprzednim uznaniu 
psa przez miejskiego lekarza weterynaryjne
go za ni epod ej rżanego o wściekliznę.

§ 6. Psy i koty, co do których nie będą 
przestrzegane przepisy niniejszego zarządze
nia, złowione przez oprawcę podlegają zabi
ciu w ciągu 24 godzin.

§ 7. Winni przekroczenia przepisów ni
niejszego zarządzenia będą karani po myśli 
art. 98 rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. 
U. R. P. Nr 77, poz. 673) w brzmieniu usta
lonym ustawą z dnia 16 kwietnia 1938 r. 
(Dz. U. Ii. P. Nr 27, poz. 245) z uwzględ
nieniem przepisów dekretu z dnia 16 listopada

1945 r. o podwyższeniu grzywien, kar pienięż
nych, kar porządkowych oraz nawiązek (Dz. 
U. R. P. Nr 56, poz. 312) aresztem do mie
siąca i grzywną clo 10.000 zł, albo jedną 
z tych kar.

§ 8. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 
natychmiast i obowiązuje do dnia 20 maja 
1948 r.

Prezydent Miasta:

w z. Stefan Dziwlik
W iceprezydent

19

OBWIESZCZENIE

Prezydenta stoi. król. miasta Krakowa
z dnia 24 lutego 1948 r.

o terminie płatności T raty kwartalnej 
podatku od lokali na rok 1948.

W  związku z postanowieniami art. 31 de
kretu z dnia 20 marca 1946 r. o podatkach 
komunalnych (Dz. U.' R. P. z 1947 r. Nr 40, 
poz. 198) Zarząd Miejski wzywa osoby, na 
których ciąży obowiązek opłacania podatku 
od lokali, aby w terminie do dnia 15 marca 
1948 r. wpłaciły w Głównej Kasie Zarządu 
Miejskiego, pl. WW. Świętych 3/4, I ratę 
kwartalną- podatku ocl lokali ua rok 1948 
w wysokości jednej czwartej części podatku 
od lokali wymierzonego za rok 1947. Jeżeli 
wymiar tego podatku za rok 1947 obejmował 
tylko część okresu rocznego, należy — celem 
ustalenia kwoty zaliczki, przypadającej do 
zapłaty — przeliczyć go w stosunku rocznym.

Ostateeżne kwoty podatku od lokali na 
rok 1948 będą określone nakazami płatniczy
mi, a raty wpłacone na poczet tego podatku 
zostaną przez Główną Kasę Zarządu Miej
skiego potrącone z ogólnej należności podat
kowej za ten rok.

Nie wpłacone w wyżej podanym terminie 
kwoty podatku zostaną ściągnięte w drodze 
przymusowej z doliczeniem dodatku za zwłokę 
i kosztów egzekucyjnych.

g0 Prezydent Miasta:

Henryk Dobrowolski



30 Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie Nr 3:

DZIAŁ NIEIJRZĘDGWY

PRZEGLĄD  
DZIENNIKÓW  URZĘDOWYCH

DZIENNIK USTAW  RZECZ ̂ POSPOLITEJ POLSKIEJ

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 5 —  z dnia 6 lutego 1948 r.

poz. 33 —  rozporządzenie M inistrów  A prow iza
cji oraz Przem ysłu i Handlu z dnia 
22 grudnia 1947 r. o przemiale zbóż 

poz. 34 —  rozporządzenie M inistrów  A prow iza
cji oraz Przem ysłu i Handlu z dnia 
22 grudnia 1947 r. w  sprawie norm a
lizacji w ypieku pieczyw a w  obrocie 
reglam entow anym  i w olnorynkow ym  

poz. 35 —  rozporządzenie M inistrów  A prow iza
cji oraz Przem ysłu i Handlu z dnia 
22 grudnia 1947 r. o opłatach prze
m iałow ych w  naturze 

poz. 36 —  rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 14 stycznia 1948 r. w  sprawie 
w ykonania art. 53 ust. 2 i art. 81 
ust. 2 dekretu z dnia 28 stycznia
1947 r. o egzekucji adm inistracyjnej 
świadczeń pieniężnych

poz. 38 —  rozporządzenie Ministra Oświaty 
z dnia 24 stycznia 1948 r. w  sprawie 
rejestracji bibliotek i w ypożyczalni 
książek oraz sprawozdań z ich dzia
łalności

poz. 39 —  rozporządzenie M inistrów : O dbudo
w y. Adm inistracji Publicznej i Z iem  
Odzyskanych z dnia 27 stycznia
1948 r. w  sprawie naprawy budyn
ków  uszkodzonych wskutek w ojny.

Nr 6 —  7 dnia 10 lutego 1948 r.

poz. 42 —  rozporządzenie M inistrów  Adm ini
stracji Publicznej i Ziem  Odzyska
nych z dnia 22 stycznia 1948 r. 
w  sprawie zmiany rozporządzenia 
M inistrów  Adm inistracji Publicznej 
i Ziem  Odzyskanych z dnia 22 stycz
nia 1948 r. w  sprawie zmiany rozpo
rządzenia M inistrów  Adm inistracji 
Publicznej i Z iem  Odzyskanych 
z dnia 20 m aja 1947 r. w  sprawie 
w ykonania art. 7 ust. 3 dekretu o 
podatkach kom unalnych 

poz. 44 —  rozporządzenie M inistrów : Adm ini
stracji Publicznej, Ziem  Odzyska
nych i Spraw iedliw ości z dnia 28

■ stycznia 1948 r. o wprow adzeniu 
przyspieszonego postępowania karno
adm inistracyjnego w  sprawach a. 
niektóre przestępstwa.

Nr 7 —■ z dnia 14 lutego 1948 r

poz. 51 —  rozporządzenie Rady M inistrów  z dnia: 
27 stycznia 1948 r. o uchyleniu m ocy 
obow iązującej rozporządzenia Rady 
M inistrów z dnia 11 lutego 1939 r. 
o uznaniu stowarzyszenia „O rgani
zacja Przysposobienia W ojskow ego 
K obiet11 za stowarzyszenie w yższej 
użyteczności.

MONITOR POLSKI

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 13 —  z dnia 10 lutego 1948 r.

poz. 54 —  zarządzenie Ministra Przem ysłu i 
Handlu z dnia 31 stycznia 1948 r. 
w  sprawie norm owania w ynagrodze
nia za usługi w  zakresie rzem iosła 
krawieckiego.

DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTERSTWA ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 2 —  z dnia 4 lutego 1948 r.

I. Okólniki:
Nr 4 —  z dnia 23 stycznia 1948 r. w  spraw ie 

interpretacji niektórych przepisów  de
kretu z dnia 20 marca 1946 r. o p o 
datkach kom unalnych 

Nr 6 — z dni? 4 lutego 1948 r. w  sprawie za
liczki na podatek gruntowy za rok 1948..

II. Pisma okólne:
z dnia 22 stycznia 1948 c, w  sprawie 
opłaty skarbowej od podań i św ia
dectw, dotyczących czynności urzędów 
stanu cyw ilnego

z dnia 23 stycznia 1948 r. w  sprawie 
przesyłek urzędow ych 

z dnia 28 stycznia 1948 r. w  spraw ie 
nadesłania w ykazów  cmentarzy.

Nr 3 —  z dnia 11 lutego 1948 r.

I. Okólniki:
Nr 7 —  z dnia 5 lutego 1948 r. w  sprawie lo 

kalnych organów  statystycznych 

Nr 8 —  z dnia 11 lutego 1948 r. w  sprawie 
stwierdzenia obyw atelstwa osób repa
triow anych z Z. S. R. R. do Polski



Gazeta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie 31

Nr 9 —  z dnia 11 lutego 1948 r. w  sprawie 
interpretacji art. VI. pkt 3 Traktatu 

■ Ryskiego

Nr 10 —  z dnia 11 lutego 1948 r. w  sprawie 
ważności ponow nych małżeństw, zawie
ranych m iędzy tymi samymi osobami.

II. Pisma okólne:
z dnia 4 lutego 1948 r. w  sprawie znie
sienia poboru opłat na rzecz Funduszu 
Pracy

z dnia 5 lutego 1948 r. w  sprawie p o 
kryw ania kosztów ogłoszeń o nadaniu 
nazwisk dzieciom  nieznanych rodziców  

z dnia 5 lutego 1948 r. w  sprawie utrzy
m yw ania w  stanie aktualnym rejestrów  
poborow ych

z dnia 10 lutego 1948 r. w . sprawie 
spłaty przedw ojennych pożyczek zw iąz
ków  samorządowych.

KRAKOW SKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI

zawiera m. in. treść następującą:

Nr 3 —  z dnia 1 lutego 1948 r.
poz. 32 —  okólnik Urzęau W ojewódzkiego K ra 

kow skiego z dnia 9 stycznia 1948 r. 
w  sprawie opodatkowania upraw 
w iklinow ych 

poz. 33 —  okólnik Urzędu W ojew ódzkiego K ra
kow skiego z dnia 10 stycznia 1948 r. 
w  sprawie utrzym ania publicznych 
średnich szkół zawodow ych 

poz. 37 —  pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego 
Krakowskiego z dnia 15 stycznia 
1948 r. w  sprawie wystaw iania za
świadczeń o kw alifikacjach  zaw odo
w ych  w eterynaryjnej służby pom oc
niczej

poz. 38 —  pismo okólne Urzędu W ojew ódzkiego 
Krakowskiego z dnia 16 stycznia 
1948 r. w  sprawie stwierdzania p o 
chodzenia skór z u boju  w  rzeźniach 
dla celów  premiowania.

Nr 4 —  z dnia 15 lutego 1948 r.
p o z .  4 4  —  rozporządzenie W ojew ody K rakow 

skiego z dnia 3 lutego 1948 r. w  spra
w ie ustalenia kategorii rzeźni 

poz. 46 —  obwieszczenie Urzędu W ojew ódzkie
go K rakowskiego z dnia 23 stycznia 
1948 r. w  sprawie zaświadczeń dla 
now o zakładanych przedsiębiorstw 

poz. 50 —  pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego 
Krakowskiego z dnia 26. stycznia

1948 r. w  sprawie przejęcia na w ła
sność nieruchom ości poniem ieckich

poz. 51 —  pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego 
K rakowskiego z dnia 26 stycznia 
1948 r. w  sprawie zakazu w ytw arza
nia i wprow adzania w  obrót kultur 
różycow ych

poz. 52 —  pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego 
Krakowskiego z dnia 26 stycznia 
1948 r. w  sprawie zezwolenia Z a
rządow i Stowarzyszenia „O pieka nad 
O św ięcim iem " na przeprowadzenie 
zbiórki publicznej

poz. 53 — pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego 
K rakow skiego z dnia 26 stycznia 1948 r. 
w  sprawie udzielenia K om itetow i 
Budow y K ościoła w  Górkach, powiat 
M ielec, zezwolenia na przeprow a
dzenie zbiórki publicznej

poz. 54 —  pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego 
K rakowskiego z dnia 26 stycznia
1948 r. w  sprawie humanitarnego 
uboju  zwierząt gospodarskich

poz. 55 —  pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego 
Krakowskiego z dnia 26 stycznia
1948 r. w  sprawie zezwolenia Stow a
rzyszeniu wyższej użyteczności „P o l
ski Czerwony K rzyż‘“ na przepro
wadzenie zbiórki publicznej

poz. 56 — pismo okólne Urzędu W ojew ódzkiego 
Krakowskiego z dnia 27 stycznia
1948 r. w  sprawie ochronnych szcze
pień trzody chlew nej przeciw  ró-
życy

poz. 58 —  pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego 
Krakowskiego z dnia 27 stycznia
1948 r. w  sprawie załatwiania podań 
o zezwolenie na w ykonyw anie prak
tyki lekarsko-w eterynaryjnej przez 
osoby nie posiadające dyplom u le
karza w eterynaryjnego

poz. 59 —  pismo okólne Urzędu W ojew ódzkiego 
Krakowskiego z dnia 27 stycznia
1948 r. w  sprawie rew indykacji dzieci 
polskich z Niemiec

poz. 61 — pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego 
K rakow skiego z dnia 2£ stycznia
1948 r. w  sprawie zapotrzebowania 
na artykuły m etalow e? hutnicze, 
śruby, nity, wkrętki oraz farby ! la
kiery i emalie na I półrocze 1948 r.



Gaieta Urzędowa Zarządu Miejskiego w Krakowie Nr 3

poz. 63 —  pismo okólne Urzędu W ojew ódzkiego 
Krakow skiego z dnia 30 stycznia
1948 r. w  sprawie zatrudniania n ie
w idom ych  masażystów 

poz. 64 —■ pismo okólne Urzędu W ojew ódzkiego 
K rakowskiego z dnia 30 stycznia
1948 r. w  sprawie zwalczania zarazy 
stadniczej

poz. 65 —  pismo' okólne Urzędu W ojew ódzkiego 
K rakowskiego z dnia 31 stycznia
1948 r. w  sprawie uprawnienia na 
w ykonyw anie wróżbiarstwa 

poz. 66 — pismo okólne Urzędu W ojew ódzkiego 
K rakowskiego z dnia 5 lutego 1948 r. 
w  sprawie trybu udzielania subw en
c ji na cele opieki społecznej 

poz. 67 —  pismo okólne Urzędu W ojew ódzkiego 

K rakow skiego z dnia 6 lutego 1948 r. 
w  sprawie szczepienia ochronnego 
przeciwko ospie w  roku 1948

poz. 68 —  pismo okólne Urzędu W ojew ódzkiego 
Krakowskiego z dnia 9 lutego 1948 r. 
w  sprawie produkcji przetw orów  
m ięsnych peklow anych przeznaczo
nych do -wywozu za granicę.

K O M U N I K A T

M inisterstwo Zdrow ia decyzją z dnia 29 stycznia 
1948 r., L. I. 457/48, zezw oliło Państwowem u Szpita
low i św. Łazarza w  K rakowie na podw yższenie opłat 
dziennych za leczenie chorych um ieszczonych na od
działach chirurgicznych o 20°/o z w ażnością od dnia 
1 lutego 1948 r. (Krak. Dz. W oj. Nr 4, str. 105;. 
Stosownie do zarządzenia W ojew ody Krakowskiego 
z dnia 16 m aja 1947 r. o dostosowaniu opłat w  Szpi
talach M iejskich w  K rakow ie do opłat pobieranych 
v/ Państw owym  Szpitalu św. Łazarza w  Krakowie 
(Gaz. Urz. Z. M. Nr 8, str. 95), podw yższenie w spom 
nianych opłat dziennych obow iązuje od dnia 1 lutego 
1948 r. również w  Szpitalach M iejskich w  Krakowie.

Adres redakcji i administracji: Zarząd M iejski w  stół. król. m ieście K rakowie, W ydział Organizacyjny, 
Ratusz, pl. WW. Św iętych 3/4. Godziny dla stron od 10— 12.

Adm inistracja przyjm uje zgłoszenia na prenumeratę i sprzedaje pojedyncze numery.

'-i Prenumerata kwartalna wynosi 250 zl.

Nakładem Zarządu M iejskiego w  stoł. król. m ieście K rakowie.

Drukarnia Zw iązkow a w  K rakowie, ul. M ikołajska 13 —  M  48266 Cena 30 zł.


